



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.01.10.10.a

Anagrafica							
Codice E.01.10.10.a							
Descrizione In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc)							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 0.45 (11.57%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.02	€ 0.45	
Totale Risorse Umane						€ 0.45	0.146
2	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.02	€ 1.24	
3	Escavatore idraulico cingolato o gommato da 190 a 210 q.li	Attrezzature	ora	€ 69.69	0.02	€ 1.39	
Totale Attrezzature						€ 2.63	0.854
Totale Parziale (TP)						€ 3.08	
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.46	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.35	
Prezzo totale						€ 3.89	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.01.10.10.b

Anagrafica							
Codice E.01.10.10.b							
Descrizione In rocce lapidee, scavabili con benna da roccia							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 0.68 (7.55%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.03	€ 0.68	
Totale Risorse Umane						€ 0.68	0.096
2	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.03	€ 1.86	
3	Escavatore idraulico cingolato o gommato da 190 a 210 q.li	Attrezzature	ora	€ 69.69	0.03	€ 2.09	
4	Dozer cingolato con ripper da 200 HP	Attrezzature	ora	€ 82.89	0.03	€ 2.49	
Totale Attrezzature						€ 6.44	0.904
Totale Parziale (TP)						€ 7.12	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.07	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.82	
Prezzo totale						€ 9.01	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.01.10.10.c

Anagrafica							
Codice E.01.10.10.c							
Descrizione In rocce lapidee, con uso di mine							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (1,05%)							
m.d'o. € 3.92 (11.63%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.08	€ 1.82	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.04	€ 1.01	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.04	€ 1.09	
Totale Risorse Umane						€ 3.92	0.147
4	Esplosivo gelatinato	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.44	0.75	€ 3.33	
Totale Prodotti da costruzione						€ 3.33	0.125
5	Escavatore idraulico cingolato o gommato da 190 a 210 q.li	Attrezzature	ora	€ 69.69	0.08	€ 5.58	
6	Dumper da 4 mc, potenza del motore 120 HP	Attrezzature	ora	€ 62.63	0.04	€ 2.51	
7	Dozer cingolato con ripper da 400 HP	Attrezzature	ora	€ 141.35	0.08	€ 11.31	
Totale Attrezzature						€ 19.40	0.728
Totale Parziale (TP)						€ 26.65	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.00	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.06	
Prezzo totale						€ 33.71	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.01.10.10.d

Anagrafica

Codice E.01.10.10.d

Descrizione In rocce lapidee, con mezzi di demolizione meccanica

Dettagli

Unità di misura mc

Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte

Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)

m.d'o. € 1.14 (4.40%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.05	€ 1.14	
Totale Risorse Umane						€ 1.14	0.056
2	Escavatore idraulico cingolato o gommato da 190 a 210 q.li	Attrezzature	ora	€ 69.69	0.05	€ 3.48	
3	Dumper da 4 mc, potenza del motore 120 HP	Attrezzature	ora	€ 62.63	0.05	€ 3.13	
4	Dozer cingolato con ripper da 400 HP	Attrezzature	ora	€ 141.35	0.09	€ 12.72	
Totale Attrezzature						€ 19.33	0.944
Totale Parziale (TP)						€ 20.47	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.07	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.35	
Prezzo totale						€ 25.89	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.01.15.10.a

Anagrafica							
Codice E.01.15.10.a							
Descrizione In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc)							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 1.46 (22.02%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.02	€ 0.45	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.04	€ 1.01	
Totale Risorse Umane						€ 1.46	0.279
3	Tavole in abete per sottomisure	Prodotti da costruzione	mc	€ 251.3	0.0020	€ 0.50	
4	Abete tondo scorzato	Prodotti da costruzione	mc	€ 162.73	0.0040	€ 0.65	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1.15	0.219
5	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.02	€ 1.24	
6	Escavatore idraulico cingolato o gommato da 190 a 210 q.li	Attrezzature	ora	€ 69.69	0.02	€ 1.39	
Totale Attrezzature						€ 2.63	0.502
Totale Parziale (TP)						€ 5.24	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.79	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.60	
Prezzo totale						€ 6.63	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.01.15.10.b

Anagrafica							
Codice E.01.15.10.b							
Descrizione In rocce lapidee, scavabili con benna da roccia							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 1.14 (11.66%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.05	€ 1.14	
Totale Risorse Umane						€ 1.14	0.147
2	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.05	€ 3.11	
3	Escavatore idraulico cingolato o gommato da 190 a 210 q.li	Attrezzature	ora	€ 69.69	0.05	€ 3.48	
Totale Attrezzature						€ 6.59	0.853
Totale Parziale (TP)						€ 7.73	
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.16	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.89	
Prezzo totale						€ 9.78	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.01.15.10.c

Anagrafica							
Codice E.01.15.10.c							
Descrizione In rocce lapidee, con mezzi di demolizione meccanica							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)							
m.d'o. € 2.27 (8.98%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.1	€ 2.27	
Totale Risorse Umane						€ 2.27	0.114
2	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.1	€ 6.21	
3	Escavatore idraulico cingolato o gommato da 270 a 350 q.li, con martello demolitore da 1500 kg	Attrezzature	ora	€ 115.02	0.1	€ 11.50	
Totale Attrezzature						€ 17.71	0.886
Totale Parziale (TP)						€ 19.98	
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.00	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.30	
Prezzo totale						€ 25.28	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.01.20.10.a

Anagrafica							
Codice E.01.20.10.a							
Descrizione In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc)							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 33.53 (79.04%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.7	€ 15.90	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.7	€ 17.63	
Totale Risorse Umane						€ 33.53	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.03	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.86	
Prezzo totale						€ 42.42	

Scheda elemento: E.01.20.10.b

Anagrafica							
Codice E.01.20.10.b							
Descrizione In rocce lapidee							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,11 (1,05%)							
m.d'o. € 0.00 (0.00%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	1.5	€ 34.06	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	1.5	€ 37.79	
Totale Risorse Umane						€ 71.85	1.000

Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 10.78	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 8.26	
Prezzo totale						€ 90.89	

Scheda elemento: E.01.20.20.a

Anagrafica	
Codice	E.01.20.20.a
Descrizione	In rocce sciolte (con trovanti fino a 0.3 mc)
Dettagli	
Unità di misura	mc
Categoria Lavoro	Scavi, movimento terra, malte
Incidenza sicurezza spese generali	€ 0,14 (1,05%)
m.d'o.	€ 86.22 (78.01%)

Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	1.8	€ 40.88	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	1.8	€ 45.34	
Totale Risorse Umane						€ 86.22	0.987
3	Tavole in abete per sottomisure	Prodotti da costruzione	mc	€ 251.3	0.0020	€ 0.50	
4	Abete tondo scorzato	Prodotti da costruzione	mc	€ 162.73	0.0040	€ 0.65	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1.15	0.013
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 13.11	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 10.05	
Prezzo totale						€ 110.53	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.01.20.20.b

Anagrafica							
Codice E.01.20.20.b							
Descrizione In rocce lapidee							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,18 (1,05%)							
m.d'o. € 114.96 (79.05%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	2.4	€ 54.50	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	2.4	€ 60.46	
Totale Risorse Umane						€ 114.96	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 17.24	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 13.22	
Prezzo totale						€ 145.42	

Scheda elemento: E.01.30.10.a

Anagrafica							
Codice E.01.30.10.a							
Descrizione Piccola sbadacchiatura							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 0.00 (0.00%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.15	€ 3.78	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.15	€ 4.07	
Totale Risorse Umane						€ 7.85	0.862

Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
3	Tavole in abete per sottomisure	Prodotti da costruzione	mc	€ 251.3	0.0030	€ 0.75	
4	Travi in abete uso Trieste	Prodotti da costruzione	mc	€ 215.05	0.0020	€ 0.43	
5	Chiodi per legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.78	0.1	€ 0.08	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1.26	0.138
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.37	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.05	
Prezzo totale						€ 11.53	

Scheda elemento: E.01.30.10.b

Anagrafica							
Codice E.01.30.10.b							
Descrizione Sbadacchiatura a mezza cassa							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,02 (1,05%)					
m.d'o.		€ 0.00 (0.00%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.25	€ 6.30	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.25	€ 6.78	
Totale Risorse Umane						€ 13.08	0.826
3	Tavole in abete per sottomisure	Prodotti da costruzione	mc	€ 251.3	0.0040	€ 1.01	
4	Travi in abete uso Trieste	Prodotti da costruzione	mc	€ 215.05	0.0030	€ 0.65	
5	Morali e correntini in abete	Prodotti da costruzione	mc	€ 295.0	0.0030	€ 0.89	
6	Chiodi per legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.78	0.25	€ 0.20	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2.75	0.174
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.37	

Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
8 Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.82	
Prezzo totale					€ 20.02	

Scheda elemento: E.01.30.10.c

Anagrafica

Codice E.01.30.10.c

Descrizione Sbadacchiatura a cassa intera

Dettagli

Unità di misura mc

Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte

Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)

m.d'o. € 18.32 (66.79%)

Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1 2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.35	€ 8.82	
2 3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.35	€ 9.50	
Totale Risorse Umane					€ 18.32	0.845
3 Tavole in abete per sottomisure	Prodotti da costruzione	mc	€ 251.3	0.0030	€ 0.75	
4 Travi in abete uso Trieste	Prodotti da costruzione	mc	€ 215.05	0.0043	€ 0.92	
5 Morali e correntini in abete	Prodotti da costruzione	mc	€ 295.0	0.0030	€ 0.89	
6 Chiodi per legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.78	0.25	€ 0.20	
7 Bordonali	Prodotti da costruzione	mc	€ 203.52	0.0030	€ 0.61	
Totale Prodotti da costruzione					€ 3.37	0.155
8 Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.25	
9 Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.49	
Prezzo totale					€ 27.43	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.01.35.10.a

Anagrafica							
Codice E.01.35.10.a							
Descrizione Esaurimento di acqua negli scavi							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 6.30 (62.56%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.25	€ 6.30	
Totale Risorse Umane						€ 6.30	0.791
2	Motopompa della potenza utile di 15 kW	Attrezzature	ora	€ 6.64	0.25	€ 1.66	
Totale Attrezzature						€ 1.66	0.209
Totale Parziale (TP)						€ 7.96	
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.19	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.92	
Prezzo totale						€ 10.07	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.01.40.10.a

Anagrafica							
Codice E.01.40.10.a							
Descrizione Con materiale proveniente dagli scavi							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 0.45 (14.42%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.02	€ 0.45	
Totale Risorse Umane						€ 0.45	0.182
2	Escavatore idraulico cingolato o gommato da 190 a 210 q.li	Attrezzature	ora	€ 69.69	0.02	€ 1.39	
3	Rullo compattatore del peso di 3150 kg	Attrezzature	ora	€ 31.4	0.02	€ 0.63	
Totale Attrezzature						€ 2.02	0.818
Totale Parziale (TP)						€ 2.47	
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.37	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.28	
Prezzo totale						€ 3.12	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.01.40.10.b

Anagrafica							
Codice E.01.40.10.b							
Descrizione Con materiale proveniente dalla cave							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (1,05%)							
m.d'o. € 0.45 (1.57%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.02	€ 0.45	
Totale Risorse Umane						€ 0.45	0.020
2	Misto calcareo granulometrico stabilizzato	Prodotti da costruzione	mc	€ 14.69	1.4	€ 20.57	
Totale Prodotti da costruzione						€ 20.57	0.905
3	Escavatore idraulico cingolato o gommato da 100 a 140 q.li	Attrezzature	ora	€ 53.38	0.02	€ 1.07	
4	Rullo compattatore del peso di 3150 kg	Attrezzature	ora	€ 31.4	0.02	€ 0.63	
Totale Attrezzature						€ 1.70	0.075
Totale Parziale (TP)						€ 22.72	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.41	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.61	
Prezzo totale						€ 28.74	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.01.40.20.a

Anagrafica							
Codice E.01.40.20.a							
Descrizione Con materiale proveniente dagli scavi							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 9.08 (79.09%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.4	€ 9.08	
Totale Risorse Umane						€ 9.08	1.000
2	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.36	
3	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.04	
Prezzo totale						€ 11.48	

Scheda elemento: E.01.40.20.b

Anagrafica							
Codice E.01.40.20.b							
Descrizione Con materiale proveniente dalle cave							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 0.00 (0.00%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.4	€ 9.08	
Totale Risorse Umane						€ 9.08	0.306
2	Misto calcareo granulometrico stabilizzato	Prodotti da costruzione	mc	€ 14.69	1.4	€ 20.57	
Totale Prodotti da costruzione						€ 20.57	0.694

Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
3 Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.45	
4 Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.41	
Prezzo totale					€ 37.51	

Scheda elemento: E.01.40.30.a

Anagrafica

Codice E.01.40.30.a

Descrizione Rinfianco di tubazioni e pozzetti eseguito a macchina

Dettagli

Unità di misura mc

Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte

Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (1,05%)

m.d'o. € 0.99 (2.88%)

Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1 1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.02	€ 0.45	
2 3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.02	€ 0.54	
Totale Risorse Umane					€ 0.99	0.036
3 Sabbia di fiume vagliata e lavata	Prodotti da costruzione	mc	€ 25.08	1.0	€ 25.08	
Totale Prodotti da costruzione					€ 25.08	0.922
4 Autocarro ribaltabile da 11 mc	Attrezzature	ora	€ 56.61	0.02	€ 1.13	
Totale Attrezzature					€ 1.13	0.042
Totale Parziale (TP)					€ 27.20	
5 Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.08	
6 Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.13	
Prezzo totale					€ 34.41	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.01.40.30.b

Anagrafica							
Codice E.01.40.30.b							
Descrizione Rinfiacco di tubazioni e pozzetti eseguito a mano							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,07 (1,05%)							
m.d'o. € 14.51 (27.41%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.4	€ 9.08	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.2	€ 5.43	
Totale Risorse Umane						€ 14.51	0.347
3	Sabbia di fiume vagliata e lavata	Prodotti da costruzione	mc	€ 25.08	1.0	€ 25.08	
Totale Prodotti da costruzione						€ 25.08	0.599
4	Autocarro ribaltabile da 11 mc	Attrezzature	ora	€ 56.61	0.04	€ 2.26	
Totale Attrezzature						€ 2.26	0.054
Totale Parziale (TP)						€ 41.85	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.28	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.81	
Prezzo totale						€ 52.94	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.01.50.10.a

Anagrafica							
Codice E.01.50.10.a							
Descrizione Trasporto a discarica autorizzata di materiali proveniente dagli scavi, demolizioni e							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,09 (1,05%)							
m.d'o. € 14.76 (21.16%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.65	€ 14.76	
Totale Risorse Umane						€ 14.76	0.268
2	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.65	€ 40.38	
Totale Attrezzature						€ 40.38	0.732
Totale Parziale (TP)						€ 55.14	
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 8.27	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 6.34	
Prezzo totale						€ 69.75	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.01.50.20.a

Anagrafica

Codice E.01.50.20.a

Descrizione Movimentazione nell'area di cantiere di materiali provenienti dagli scavi, demolizioni

Dettagli

Unità di misura mc

Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte

Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)

m.d'o. € 2.27 (28.92%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.1	€ 2.27	
Totale Risorse Umane						€ 2.27	0.366
2	Escavatore bobcat	Attrezzature	ora	€ 39.4	0.1	€ 3.94	
Totale Attrezzature						€ 3.94	0.634
Totale Parziale (TP)						€ 6.21	
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.93	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.71	
Prezzo totale						€ 7.85	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.01.50.30.a

Anagrafica							
Codice E.01.50.30.a							
Descrizione Scariolatura di materiali sciolti							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (1,05%)							
m.d'o. € 22.71 (79.05%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	1.0	€ 22.71	
Totale Risorse Umane						€ 22.71	1.000
2	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.41	
3	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.61	
Prezzo totale						€ 28.73	

Scheda elemento: E.01.50.40.a

Anagrafica							
Codice E.01.50.40.a							
Descrizione Tiro in alto o calo in basso							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 0.00 (0.00%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.7	€ 15.90	
Totale Risorse Umane						€ 15.90	0.509
2	Argano a frizione	Attrezzature	ora	€ 43.79	0.35	€ 15.33	
Totale Attrezzature						€ 15.33	0.491

Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
Totale Parziale (TP)						€ 31.23	
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.68	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.59	
Prezzo totale						€ 39.50	

Scheda elemento: E.01.50.50.a

Anagrafica							
Codice	E.01.50.50.a						
Descrizione	Scofanatura di materiali sciolti						
Dettagli							
Unità di misura	mc						
Categoria Lavoro	Scavi, movimento terra, malte						
Incidenza sicurezza spese generali	€ 0,07 (1,05%)						
m.d'o.	€ 45.42 (79.06%)						
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	2.0	€ 45.42	
Totale Risorse Umane						€ 45.42	1.000
2	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.81	
3	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.22	
Prezzo totale						€ 57.45	